
                                             
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЛИ 
ИЂОШ   

 
KISHEGYES KÖZSÉG HIVATALOS 

LAPJA 
 

SLUŽBENI LIST OPŠTINE MALI IĐOŠ 

 

 
ГОДИНА XLVIII                    24.06.2016.                           БРОЈ 13. 
XLVIII. ÉVFOLYAM                2016.06.24.                           13.SZÁM 
GODINA XLVIII                    24.06.2016.                           BROJ 13. 

 
 
 



Страна 2.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 13. 
100. 

 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи ( „Сл.гласник РС“ бр. 129/2007, 

83/2014), члана 49.става 2. Статута општине Мали Иђош («Службени лист општине Мали 
Иђош» број 13/2008-пречишћен текст и 7/2010)  и члана 31. Пословника о раду Скупштине 
општине Мали Иђош („Сл.лист општине Мали Иђош“ бр.18/2008- пречишћени текст, 6/2009 
и 8/2015) Скупштина општине Мали Иђош на седници дана 24.06.2016. године доноси 
следеће 
 

Р Е Ш  Е Њ Е 
 

о избору Председника општине Мали Иђош 
 

 
Члан 1. 

Марко Лазић из Ловћенца се бира  на функцију председника Општине Мали Иђош на 
мандатни период од четири године. 
 

Члан 2. 
  

Председник Општине Мали Иђош је на сталном раду у општини. 
Висина плате се утврђује у складу са законом. 

 
Члан 3. 

 
 Ступањем на снагу овог Решења престаје мандат Марку Ровчанину из Ловћенца 
досадашњег председника општине Мали Иђош. 

Именовани из претходног става, остварује своја права из радног односа у складу са 
Законом о платама државних службеника и намештеника. 
 

 
Члан 4. 

 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу 
општине Мали Иђош“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-1/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш 

____________________ . ____________________ 
 
          
101. 

  На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „Сл.гласник РС“ бр. 129/2007 и 
83/2014), члана 45. Статута општине Мали Иђош(«Службени лист општине Мали Иђош» 
број 13/2008-пречишћен текст и 7/2010 )  и члана 25.Пословника о раду Скупштине општине 
Мали Иђош („Сл.лист општине Мали Иђош“ бр.18/2008- пречишћени текст , 6/2009 и 
8/2015) Скупштина општине Мали Иђош на седници дана 24.06.2016 године доноси следеће 
 



Број 13.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 3. 
Р Е Ш Е Њ Е  

 
о избору заменика Председника Скупштине општине Мали Иђош 

 
 

Члан 1. 
 
  Златко Поповић из Ловћенца се бира на функцију заменика председника Скупштине 
општине Мали Иђош на мандатни период од четири године. 
 

Члан 2. 
 

 Заменик председника Скупштине општине Мали Иђош је на сталном раду у општини. 
 Висина плате се утврђује у складу са законом. 
 

Члан 3. 
 

Ступањем на снагу овог Решења престаје мандат Дејану Радовановићу из Ловћенца 
досадашњег заменика председника Скупштине општине Мали Иђош. 

 
         Члан 4. 

 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу 
општине Мали Иђош“. 
 
  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-2/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш 
 
 

____________________ . ____________________ 
102. 
 

На основу члана 43. става 4. Закона о локалној самоуправи ( „Сл.гласник РС“ бр. 
129/2007 и 83/2014), члана 49.става 3. Статута општине Мали Иђош(«Службени лист 
општине Мали Иђош» број 13/2008-пречишћен текст и 7/2010 )  и члана 32. Пословника о 
раду Скупштине општине Мали Иђош („Сл.лист општине Мали Иђош“ бр.18/2008- 
пречишћени текст, 6/2009 и 8/2015) Скупштина општине Мали Иђош на седници дана 
24.06.2016 године доноси следеће 
 

Р Е Ш  Е Њ Е 
 

о избору заменика Председника општине Мали Иђош 
 

 
Члан 1. 

 
Золтан Керекеш из Фекетића се бира  на функцију заменика председника општине 

Мали Иђош на мандатни период од четири године. 



Страна 4.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 13. 
 

Члан 2. 
  
 Заменик председника Општине Мали Иђош је на сталном раду у општини. 
 Висина плате се утврђује у складу са законом. 
 

Члан 3. 
 
 Ступањем на снагу овог Решења престаје мандат Мохачи Золтану из Малог Иђоша 
досадашњег заменика председника општине Мали Иђош. 
 

Члан 4. 
 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу 
општине Мали Иђош“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-3/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш 
 

____________________ . ____________________ 
103. 
 

На основу члана 45. става 2. Закона о локалној самоуправи ( „Сл.гласник РС“ бр. 
129/2007 и 83/2014), члана 58. Статута општине Мали Иђош(«Службени лист општине Мали 
Иђош» број 13/2008-пречишћен текст и 7/2010)  и члана 33. Пословника о раду Скупштине 
општине Мали Иђош („Сл.лист општине Мали Иђош“ бр.18/2008- пречишћени текст, 6/2009 
и 8/2015) Скупштина општине Мали Иђош на седници дана 24.06.2016. године доноси 
следеће 
 

Р Е Ш  Е Њ Е 
 

о избору чланова Општинског већа општине Мали Иђош 
 

 
Члан 1. 

 
 За чланове Општинског већа Општине Мали Иђош на мандатни период од четири 
године бирају се: 

1. Ксенија Кустудић- Ђукић из Ловћенца 
2. Зоран Вујиновић из Ловћенца 
3. Милош Жмукић из Фекетића 
4. Пеко Коњевић из Фекетића 
5. Жељко Попивода из  
6. Мохачи Золтан из Малог Иђоша 
7. Шандор Иштван из Малог Иђоша 
8. Лукач Клара из Малог Иђоша 
9. Јухас Атила из Фекетића 

 



Број 13.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 5. 
 

Члан 2. 
 

 Председник општине је председник Општинског већа. 
 Заменик председника општине је члан Општинског већа по функцији. 
 
 

Члан 3. 
 
 Ступањем на снагу овог Решења престаје мандат досадашњих чланова Општинског 
већа општине Мали Иђош: 

1. Сиђи Иштван, с.р. из Малог Иђоша 
2. Лукач Клара из Малог Иђоша 
3. Линка Миклош из Малог Иђоша 
4. Нађ Зита из Суботице 
5. Ковач Карољ из Фекетића 
6. Јован Радовановић из Фекетића 
7. Сандра Рогановић из Ловћенца 
8. Јухас Атила из Фекетића 
9. Драгољуб Шабан из Ловћенца 

 
Члан 5. 

 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу 
општине Мали Иђош“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-4/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш 
 

____________________ . ____________________ 
104. 
 

На основу члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ бр. 129/2007 и 83/2014), члана 46. став 1. тачка 5. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије“ бр.129/2007, 34/2010 и 54/2011), 
Скупштина општине Мали Иђош на седници одржаној дана 24.06.2016. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ПРЕСТАНКУ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ МАЛИ 

ИЂОШ 
 

 
Члан 1. 

  
Одборницима Скупштине општине Мали Иђош престаје мандат одборника, и то: 
 

1. Бојтош Бела из Фекетића – Савез Војвођанских Мађара-Иштван Пастор-због 
оставке, 



Страна 6.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 13. 
2. Шандор Иштван из Малог Иђоша– Савез Војвођанских Мађара-Иштван Пастор-

због оставке, 
3. Ненад Стевовић из Ловћенца–Црногорска партија-Ненад Стевовић-због оставке 
4. Марко Лазић из Ловћенца – Александар Вучић-Србија побеђује-због преузимања 

функције председника општине која је неспојива са функцијом одборника 
 

Члан 2. 
 
 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-5/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш 
 

____________________ . ____________________ 
105. 
 

На основу члана 56. става 2. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр.129/07, 
34/2010 и 54/2011) Скупштина општине Мали Иђош дана  24.06.2016. године  је донела 
следећу 
 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ 

ИЂОШ 
 

 
 Члан 1. 

 
ПОТВРЂУЈУ СЕ следећи мандати одборника Скупштине општине Мали Иђош: 

 
 
1. Пал Анико из Фекетића – Савез Војвођанских Мађара-Иштван Пастор 
2. Керекеш Золтан из Фекетића –Савез Војвођанских Мађара-Иштван Пастор 
3. Мило Милојко из Фекетића- Црногорска Партија-Ненад Стевовић 
4. Зоран Вујиновић из Ловћенца - Александар Вучић – Србија побеђује  

 
 

Члан 2. 
 
 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 У складу са чланом 56. Закона о локалним изборима, јавним гласањем су потврђени  
мандати одборника Скупштине општине Мали Иђош који су изабрани на изборима дана 24. 
априла 2016. године. 
 



Број 13.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 7. 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном 
суду у Београду  у року од 48 часова од дана доношења ове одлуке. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-6/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш 
 

____________________ . ____________________ 
 

106. 
На основу члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ бр. 129/2007 и 83/2014), члана 46. став 1. тачка 5. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије“ бр.129/2007, 34/2010 и 54/2011), 
Скупштина општине Мали Иђош на седници одржаној дана 24.06.2016. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ПРЕСТАНКУ ОДБОРНИЧКOГ МАНДАТА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ МАЛИ 

ИЂОШ 
 

Члан 1. 
 
 
Одборнику Скупштине општине Мали Иђош престаје мандат одборника, и то: 
 
 
 

1. Керекеш Золтан из Фекетића – Савез Војвођанских Мађара-Иштван Пастор-због 
преузимања функције заменика председника општине која је неспојива са функцијом 
одборника 

 
 

Члан 2. 
 
 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-7/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш 
 
 

____________________ . ____________________ 
107. 

На основу члана 56. става 2. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр.129/07, 
34/2010 и 54/2011) Скупштина општине Мали Иђош дана  24.06.2016. године  је донела 
следећу 



Страна 8.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 13. 
 

 
О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ 
ИЂОШ 

 
1.  Члан 1. 

 
ПОТВРЂУЈУ СЕ мандат одборника Скупштине општине Мали Иђош: 
 
Јухас Атила из Фекетића – Савез Војвођанских Мађара-Иштван Пастор 

 
 

Члан 2. 
 
 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 У складу са чланом 56. Закона о локалним изборима, јавним гласањем су потврђени  
мандати одборника Скупштине општине Мали Иђош који су изабрани на изборима дана 24. 
априла 2016. године. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном 
суду у Београду  у року од 48 часова од дана доношења ове одлуке. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-8/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш 

 
____________________ . ____________________ 

108. 
На основу члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ бр. 129/2007 и 83/2014), члана 46. став 1. тачка 5. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије“ бр.129/2007, 34/2010 и 54/2011), 
Скупштина општине Мали Иђош на седници одржаној дана 24.06.2016. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ПРЕСТАНКУ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ МАЛИ 

ИЂОШ 
 
 

Члан 1. 
  
Одборницима Скупштине општине Мали Иђош престаје мандат одборника, и то: 
 
 



Број 13.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 9. 
 
 

1.Ксенија Кустудић-Ђукић– Александар Вучић-Србија побеђује-због преузимања 
функције члана Општинског већа која је неспојива са функцијом одборника 
 
 

       2.Зоран Вујиновић – Александар Вучић-Србија побеђује-због преузимања функције 
члана Општинског већа која је неспојива са функцијом одборника 

 
 
3.Мохачи Золтан – Савез Војвођанских Мађара-Иштван Пастор-због преузимања 
функције члана Општинског већа која је неспојива са функцијом одборника 
 
 
4.Јухас Атила из Фекетића – Савез Војвођанских Мађара-Иштван Пастор-због 
преузимања функције члана Општинског већа која је неспојива са функцијом 
одборника 

 
 

Члан 2. 
 
 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-9/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш 

 
____________________ . ____________________ 

109. 
 

На основу члана 56. става 2. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр.129/07, 
34/2010 и 54/2011) Скупштина општине Мали Иђош дана  24.06.2016. године  је донела 
следећу 
 
 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ 

ИЂОШ 
 

 Члан 1. 
 

 
1.Радмила Маревић из Фекетића - Александар Вучић – Србија побеђује 
2.Дејан Шкељић из Ловћенца - Александар Вучић – Србија побеђује  
3.Мохачи Тот Жужана из Малог Иђоша– Савез Војвођанских Мађара-Иштван Пастор 
4.Керепеш Арпад из Малог Иђоша– Савез Војвођанских Мађара-Иштван Пастор 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 



Страна 10.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 13. 
 

 У складу са чланом 56. Закона о локалним изборима, јавним гласањем су потврђени  
мандати одборника Скупштине општине Мали Иђош који су изабрани на изборима дана 24. 
априла 2016. године. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном 
суду у Београду  у року од 48 часова од дана доношења ове одлуке. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-10/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш 

 
 

____________________ . ____________________ 
 

110. 
 

На основу члана 32. тачка 1. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
РС”,бр. 129/2007 и 83/2014), члана 31. тачка 1. Статута општине Мали Иђош („Службени 
лист општине Мали Иђош” број 13/2008 – пречишћени текст и 07/10), Скупштина општине 
Мали Иђош на седници одржаној дана 24.06.2016. године  донела је 
 

  О   Д     Л     У     К     У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА О РАДУ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ 
 

Члан 1. 
 

Овом одлуком врше се измене и допуне Пословника о раду Скупштине општине 
Мали Иђош („Службени лист општине Мали Иђош“ бр.20/2008-пречишћен текст и 8/2015), у 
даљем тексту: Пословник.  

 
Члан 2. 

 
 Члану 49. после тачке 17. додаје се нова тачка, која гласи: 
  „ 18.  Канцеларија за локални економски развој ( КЛЕР). 
 
 
      Члан 3. 
 
 После члана 66. додаје се нови члан, која ће бити члан 66а и гласи: 
 „ Задатак чланова Канцеларије је да пишу пројекте из области еконосмког развоја 
општине; дају стручну помоћ у писању пројеката привредника општине Мали Иђош; прате и 
обавештавају привреднике општине о актуелним конкурсима и начина конкурисања; воде 
евиденцију о предузетницима и привредницима општине; организују семинаре и састанке на 
теми економског развоја; учествују у изради планова развоја општине; прате конкурсе за 
финансирање и суфинансиранје развојних пројеката свих нивоа власти међународних 
субјеката. 



Број 13.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 11. 
Канцеларија за подноси годишњи извештај о свом раду Скупштини општини и 

одговара за свој рад Скупштини општини Мали Иђош. 
Канцеларија има укупно 4 чланова. 
 
 
     Члан 4. 
 
Остале одредбе Пословника о раду Скупштине општине Мали Иђош се не мењају. 

 
Члан 5. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења и објављује се  у 

„Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-11/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш 

 
____________________ . ____________________ 

111. 
 

На основу члана 57. Пословника о раду Скупштине општине Мали Иђош (,,Сл.лист 
општине Мали Иђош,,бр.20/2008-пречишћени текст и 8/2015) Скупштина општине Мали 
Иђош на седници одржаној дана 24.06.2016. године доноси следеће 
 
 
 

Р Е Ш Е  Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА И 

АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ 

   
Члан 1. 

 
За чланове Комисије за кадровска и административна питања и радне односе 

Скупштине општине Мали Иђош именују се: 
 
1. Иштван Сиђи - за председника 
2. Имре Халгато – за члана,  
3. Ирен Кристијан – за члана,  
4.Златко Поповић – за члана,  
5.Вања Ивановић – за члана, 
6.Андор Чаки – за члана, 
7.Јован Радовановић –за члана 

Члан 2. 
 
 Чланови сталних радних тела именују се на мандатни период за који је Скупштина изабрана. 
 
      Члан 3. 



Страна 12.               Година 2016.                   Службени лист општине Мали Иђош   Број 13. 
 

Задатак чланова комисије је да разматра акте и друге прописе у вези кадровских и 
административних питања и радних односа именованих, изабраних и постављених лица и  обавља 
друге послове које  јој скупштина општине повери. 
 
      Члан 4. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-12/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш  
 

____________________ . ____________________ 
 
112. 
 
 
 На основу члана 58. Пословника о раду Скупштине општине Мали Иђош (,,Сл.лист 
општине Мали Иђош,,бр.20/2008-пречишћени текст и 8/2015) Скупштина општине Мали 
Иђош на седници одржаној дана 24.06.2016. године доноси следеће 
 

Р Е Ш Е  Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА МАНДАТНO – ИМУНИТЕТСКE 

КОМИСИЈE 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ 

   
Члан 1. 

 
За чланове за Мандатну-имунитетску комисију Скупштине општине Мали Иђош 
именују се: 

 
1. Зоран Мартиновић - за председника 
2. Дејан Шољага – за члана 
3. Миланка Медић – за члана 
4. Имре Калман – за члана 
5. Анико Пал– за члана 
6. Габријела Линка Берец – за члана и 
7. Роберт Чоре– за члана. 

 
 

Члан 2. 
 
 Чланови сталних радних тела именују се на мандатни период за који је Скупштина 
изабрана. 
 
      Члан 3. 
 

 



Број 13.                     Службени лист општине Мали Иђош                         Година 2016.                            Страна 13. 
Задатак чланова комисије је да разматра питања у вези са мандатно-имунитетским 

правима одборника, припрема и предлаже акте којима се уређују питања остваривања права 
и дужности одборника, разматра разлоге престанка мандата појединих одборника и обавља 
друге послове које  јој скупштина општине повери.   
 
      Члан 4. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Мали Иђош“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  Председник Скупштине општине 
МАЛИ ИЂОШ                                                                  Сиђи Иштван, с.р. 
Број: 06-11-13/2016-02        
Дана: 24.06.2016. 
М а л и  И ђ о ш           

____________________ . ____________________ 
113. 
 
На основу члана 111. Статута општине Мали Иђош („Сл.лист општине Мали Иђош“ бр. 
13/2008-пречишћени текст и 7/2010) даје се следећа 
 
 

ИСПРАВКА 
 

 У тексту Решења о постављењу секретара Скупштине општине Мали Иђош под бр.:  
06-10-3/2016-02  од 31.05.2016.г. („Сл.лист општине Мали Иђош“ бр. 12/2016) у члану 2. став 
1.  уместо речи „је на сталном раду“ треба да стоји „није на сталном раду“. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                        Секретар СО 
МАЛИ ИЂОШ                                       Иштван Ђери, с.р.  
Број: 06-11-14/2016-02 
Дана:24.06.2016. године 
М а л и  И ђ о ш 
 
 

____________________ . ____________________ 



14.oldal                2016.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   13. szám 

 

100. 
 

A helyi önkormányzatról szóló törvény 43. szakasza (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007 és 
83/2014 szám), Kishegyes község Statútumának 42. szakasza 2. bekezdése (Kishegyes Község 
Hivatalos Lapja, 13/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 7/2010 szám) és Kishegyes 
község Képviselő-testülete Ügyrendjének 31. szakasza (Kishegyes Község Hivatalos Lapja, 
18/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 6/2009 és 8/2015 szám) alapján, Kishegyes község 
Képviselő-testülete a 2016. június 24-én  megtartott ülésén meghozta a  

 
V É G Z É S T 

Kishegyes község elnökének megválasztásáról 
 

 
1. szakasz 

 
 Marko Lazić, szeghegyi lakost megválasztjuk Kishegyes község elnökévé négy éves megbízatási 
időszakra. 

 
2. szakasz 

 
Kishegyes község elnöke állandó munkaviszonyt létesít.  
A fizetés magasságát a törvénnyel összhangban határozzák meg. 
 

3. szakasz 
 

E végzés hatályba lépésével megszűnik Marko Rovčanin, szeghegyi lakos, Kishegyes község 
eddigi elnökének mandátuma. 

Az előző bekezdésben említett személy, az állami szervekben dolgozó tisztviselőkről és 
közalkalmazottakról szóló törvénnyel összhangban munkaviszonyból eredendő szavatolt jogokat 
valósít meg . 

 
4. szakasz 

 
E végzés a meghozatala napjával lép hatályba, és meg kell jelentetni Kishegyes Község 

Hivatalos Lapjában. 
 

KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE                                          
Szám:06-11-1/2016-02                                                                                            Szűgyi István 
Kelt:2016.06.24-én                                                                                  képviselő-testület elnöke 
K i s h e g y e s   

  
____________________ . ____________________ 

101. 
  A helyi önkormányzatról szóló törvény 39. szakasza (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007 és 

83/2014 szám), Kishegyes község Statútumának 45. szakasza (Kishegyes Község Hivatalos Lapja, 
13/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 7/2010 szám) és Kishegyes község Képviselő-
testülete Ügyrendjének 25. szakasza (Kishegyes Község Hivatalos Lapja, 18/2008-egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg, 6/2009 és 8/2015 szám) alapján, Kishegyes község Képviselő-testülete 
a 2016. június 24-én  megtartott  ülésén meghozta a  

 



13.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2016.év 15.oldal 

 

V É G Z É S T 
Kishegyes község Képviselő-testülete elnökhelyettesének megválasztásáról 

 
1. szakasz 

 
 Zlatko Popović, szeghegyi lakost megválasztjuk Kishegyes község Képviselő-testülete 

elnökhelyettesévé négy éves megbízatási időszakra. 
 

2. szakasz 
 

Kishegyes község Képviselő-testületének elnökhelyettese állandó munkaviszonyt létesít.  
A fizetés magasságát a törvénnyel összhangban határozzák meg. 
 

3. szakasz 
 

E végzés hatályba lépésével megszűnik Dejan Radovanović, szeghegyi lakos, Kishegyes 
község Képviselő-testülete eddigi elnökhelyettesének mandátuma. 

 
4. szakasz 

 
E végzés a meghozatala napjával lép hatályba, és meg kell jelentetni Kishegyes Község 

Hivatalos Lapjában. 
 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE                                          
Szám:06-11-2/2016-02                                                                                            Szűgyi István 
Kelt:2016.06.24-én                                                                                  képviselő-testület elnöke 
K i s h e g y e s   

  
____________________ . ____________________ 

102. 
          A helyi önkormányzatról szóló törvény 43. szakasz 4. bekezdése (SZK Hivatalos Közlönye 
129/2007 és 83/2014 szám), Kishegyes község Statútuma 49. szakasza 3. bekezdése  (Kishegyes 
Község Hivatalos Lapja, 13/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 7/2010 szám) és 
Kishegyes község Képviselő-testülete Ügyrendjének 32. szakasza (Kishegyes Község Hivatalos 
Lapja, 18/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg, 6/2009 és 8/2015  szám) alapján, Kishegyes 
község Képviselő-testülete a 2016. június 24-én megtartott ülésén meghozta a  

 
 

V É G Z É S T 
Kishegyes község elnökhelyettesének kinevezéséről 

 
1. szakasz 

 
 

Kerekes Zoltán, bácsfeketehegyi lakost megválasztjuk Kishegyes község elnökhelyettesévé 
négy éves megbízatási időszakra. 

 
2. szakasz 

 



16.oldal                2016.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   13. szám 

 

Kishegyes község elnökhelyettese állandó munkaviszonyt létesít.  
A fizetés magasságát a törvénnyel összhangban határozzák meg. 
 

3. szakasz 
. 
E végzés hatályba lépésével megszűnik Mohácsi Zoltán, kishegyesi lakos, Kishegyes község  

eddigi elnökhelyettesének mandátuma. 
 
 

4. szakasz 
 

E végzés a meghozatala napjával lép hatályba, és meg kell jelentetni Kishegyes Község 
Hivatalos Lapjában. 
 

 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE                                          
Szám:06-11-3/2016-02                                                                                            Szűgyi István 
Kelt:2016.06.24-én                                                                                  képviselő-testület elnöke 
K i s h e g y e s   

  
____________________ . ____________________ 

103. 
 
          A helyi önkormányzatról szóló törvény 45. szakasza 2. bekezdése (SZK Hivatalos Közlönye 
129/2007 és 83/2014 szám), Kishegyes község Statútumának 58. szakasza   (Kishegyes Község 
Hivatalos Lapja, 13/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 7/2010 szám) és Kishegyes 
község Képviselő-testülete Ügyrendjének 33. szakasza (Kishegyes Község Hivatalos Lapja, 
18/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg, 6/2009 és 8/2015 szám) alapján, Kishegyes község 
Képviselő-testülete a 2016. június 24-én megtartott ülésén meghozta a 

 
V É G Z É S T 

Kishegyes község Községi tanácsa tagjainak megválasztásáról 
 

1. szakasz 
 
Kishegyes község Községi tanácsa tagjaivá a következő személyeket nevezzük ki, négy éves 

megbízatási időszakra: 
 

10. Ksenija Kustudić- Đukić Szeghegyről 
11. Zoran Vujinović Szeghegyről 
12. Miloš Žmukić Bácsfeketehegyről 
13. Peko Konjević Bácsfeketehegyről 
14. Željko Popivoda Szeghegyről 
15. Mohácsi Zoltán Kishegyesről 
16. Sándor István Kishegyesről 
17. Lukács Klára Szeghegyről 
18. Juhász Attila Bácsfeketehegyről 

2. szakasz 
 



13.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2016.év 17.oldal 

 

A községi elnök a Községi tanács elnöke.  
A községi elnökhelyettes a Községi tanács tagja. 
 
 

 
3. szakasz 

 
E végzés hatályba lépésével megszűnik Kishegyes község Községi tanácsa eddigi  tagjainak 

megbízatása: 
 
 

1. Szűgyi István Kishegyesről 
2. Lukács Klára Kishegyesről 
 3.Linka Miklós Kishegyesről 
4.Nagy Zita Szabadkáról 
5.Kovács Károly Bácsfeketehegyről 
6.Jovan Radovanović Bácsfeketehegyről 
7.Sandra Roganović Szeghegyről 
8.Juhász Attila Bácsfeketehegyről 
9.Dragoljub Šaban Szeghegyről 
 
 

4. szakasz 
 

E végzés a  meghozatala napjával lép hatályba, és meg kell jelentetni Kishegyes Község 
Hivatalos Lapjában. 

 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE                                          
Szám:06-11-4/2016-02                                                                                            Szűgyi István 
Kelt:2016.06.24-én                                                                                  képviselő-testület elnöke 
K i s h e g y e s   

 
____________________ . ____________________ 

104. 
  

A helyi önkormányzatról szóló törvény 43. szakaszának 5. bekezdése (SZK Hivatalos 
Közlönye 129/2007 és 83/2014 szám), a helyhatósági választásokról szóló törvény 46. szakasza 1. 
bekezdésének 5. pontja (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007, 34/2010, 54/2011 szám) alapján, 
Kishegyes község Képviselő-testülete a 2016. június 24-én megtartott ülésén meghozta a 
 
 

H A T Á R O Z A T O T 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE TANÁCSNOKAI MANDÁTUMÁNAK 

MEGSZŰNÉSÉRŐL 
 

1. szakasz 
 

 Kishegyes községi Képviselő-testület következő tanácsnokainak megszűnik tanácsnoki 
mandátuma: 
 



18.oldal                2016.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   13. szám 

 

1. Bojtos Béla, bácsfeketehegyi lakos-Vajdasági Magyar Szövetség-Pásztor István-lemondása 
miatt 
2. Sándor István, kishegyesi lakos- Vajdasági Magyar Szövetség-Pásztor István-lemondása 
miatt 
3. Nenad Stevović, szeghegyi lakos- Montenegrói Párt- Nenad Stevović-lemondása miatt 

      4. Marko Lazić, szeghegyi lakos-Aleksandar Vučić-Szerbia győzedelmeskedik- községi elnöki 
tisztségének átvétele miatt, amely összeférhetetlen a tanácsnoki funkcióval 
 
 

2. szakasz 
 

A jelen határozatot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE           Szűgyi István, s.k 
Szám:06-11-5/2016-02       a képviselő-testület elnöke 
Kelt:2016.06.24-én  
K i s h e g y e s 
 
 

____________________ . ____________________ 
105. 
 

A helyhatósági választásokról szóló törvény 56. szakaszának 2. bekezdése (SZK Hivatalos 
Közlönye 129/07, 34/2010 és 54/2011 szám) alapján, Kishegyes község Képviselő-testülete a 
2016. június 24-én megtartott ülésén meghozta a  

 
H A T Á R O Z A T O T 

KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE TANÁCSNOKAI  
MANDÁTUMÁNAK MEGER ŐSÍTÉSÉRŐL 

 
1. szakasz 

 
MEGERŐSÍTJÜK  Kishegyes község Képviselő-testülete tanácsnokai mandátumát: 
 

1. Pál Anikó Bácsfeketehegyről – Vajdasági Magyar Szövetség-Pásztor István 
2. Kerekes Zoltán Bácsfeketehegyről – Vajdasági Magyar Szövetség-Pásztor István 
3. Milo Milojko Bácsfeketehegyről- Montenegrói Párt-Nenad Stevović  
4. Zoran Vujinović Szeghegyről- Aleksandar Vučić – Szerbia győzedelmeskedik 

 
2. szakasz 

 
A határozatot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 

 
I n d o k o l á s 

 
A helyhatósági választásokról szóló törvény 56. szakaszával összhangban nyilvános 

szavazással megerősítettük a 2016. április 24-én megválasztott Kishegyes község Képviselő-
testülete tanácsnokai mandátumát. 

 



13.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2016.év 19.oldal 

 

JOGORVOSLAT: E határozat ellen a meghozatala napjától számított 48 órán belül 
fellebbezést lehet benyújtani a belgrádi Közigazgatási bíróságnak. 

 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLET         Szűgyi István, s.k. 
Szám:06-11-6/2016-02            a képviselő-testület elnöke 
Kelt:2016.06.24-én 
K i s h e g y e s 

 
____________________ . ____________________ 

106. 
 

A helyi önkormányzatról szóló törvény 43. szakaszának 5. bekezdése (SZK Hivatalos Közlönye 
129/2007 és 83/2014 szám), a helyhatósági választásokról szóló törvény 46. szakasza 1. 
bekezdésének 5. pontja (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007, 34/2010, 54/2011 szám) alapján, 
Kishegyes község Képviselő-testülete a 2016. június 24-én megtartott ülésén meghozta a 
 
 

H A T Á R O Z A T O T 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE TANÁCSNOKA MANDÁTUMÁNAK 

MEGSZŰNÉSÉRŐL 
 

1. szakasz 
Kishegyes községi Képviselő-testület következő tanácsnokának megszűnik tanácsnoki 
mandátuma: 

 
1. Kerekes Zoltán, bácsfeketehegyi lakos- Vajdasági Magyar Szövetség-Pásztor István- 

községi elnökhelyettesi tisztségének átvétele miatt, amely összeférhetetlen a tanácsnoki 
funkcióval 

 
2. szakasz 

 
A jelen határozatot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 

 
 
 

KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE           Szűgyi István, s.k 
Szám:06-11-7/2016-02       a képviselő-testület elnöke 
Kelt:2016.06.24-én  
K i s h e g y e s 

____________________ . ____________________ 
 
107. 

A helyhatósági választásokról szóló törvény 56. szakaszának 2. bekezdése (SZK Hivatalos 
Közlönye 129/07, 34/2010 és 54/2011 szám) alapján, Kishegyes község Képviselő-testülete a 
2016. június 24-én megtartott ülésén meghozta a  

H A T Á R O Z A T O T 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE TANÁCSNOKA  

MANDÁTUMÁNAK MEGER ŐSÍTÉSÉRŐL 
 

 



20.oldal                2016.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   13. szám 

 

1.szakasz 
 

MEGERŐSÍTJÜK  Kishegyes község Képviselő-testülete tanácsnoka mandátumát: 
 

Juhász Attila Bácsfeketehegyről – Vajdasági Magyar Szövetség-Pásztor István 
 

2. szakasz 
 
A határozatot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 

 
I n d o k o l á s 

 
A helyhatósági választásokról szóló törvény 56. szakaszával összhangban nyilvános 

szavazással megerősítettük a 2016. április 24-én megválasztott Kishegyes község Képviselő-
testülete tanácsnokai mandátumát. 

 
JOGORVOSLAT: E határozat ellen a meghozatala napjától számított 48 órán belül 

fellebbezést lehet benyújtani a belgrádi Közigazgatási bíróságnak. 
 

KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLET         Szűgyi István, s.k. 
Szám:06-11-8/2016-02            a képviselő-testület elnöke 
Kelt:2016.06.24-én 
K i s h e g y e s 

 
____________________ . ____________________ 

108. 
 

A helyi önkormányzatról szóló törvény 43. szakaszának 5. bekezdése (SZK Hivatalos 
Közlönye 129/2007 és 83/2014 szám), a helyhatósági választásokról szóló törvény 46. szakasza 1. 
bekezdésének 5. pontja (SZK Hivatalos Közlönye 129/2007, 34/2010, 54/2011 szám) alapján, 
Kishegyes község Képviselő-testülete a 2016. június 24-én megtartott ülésén meghozta a 
 
 

H A T Á R O Z A T O T 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE TANÁCSNOKAI MANDÁTUMÁNAK 

MEGSZŰNÉSÉRŐL 
 

1. szakasz 
 

 Kishegyes községi Képviselő-testület következő tanácsnokainak megszűnik tanácsnoki 
mandátuma: 
 

1. Ksenija Kustudić-Đukić, Aleksandar Vučić-Szerbia győzedelmeskedik- községi tanácstagi 
tisztségének átvétele miatt, amely összeférhetetlen a tanácsnoki funkcióval 

 
2. Zoran Vujinović- Aleksandar Vučić-Szerbia győzedelmeskedik- községi tanácstagi tisztségének 
átvétele miatt, amely összeférhetetlen a tanácsnoki funkcióval 

 



13.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2016.év 21.oldal 

 

3. Mohácsi Zoltán -Vajdasági Magyar Szövetség-Pásztor István- községi tanácstagi tisztségének 
átvétele miatt, amely összeférhetetlen a tanácsnoki funkcióval 

 
      4. Juhász Attila- Vajdasági Magyar Szövetség-Pásztor István- községi tanácstagi tisztségének 
átvétele miatt, amely összeférhetetlen a tanácsnoki funkcióval 

 
 

2. szakasz 
 

A jelen határozatot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE           Szűgyi István, s.k 
Szám:06-11-9/2016-02       a képviselő-testület elnöke 
Kelt:2016.06.24-én  
K i s h e g y e s 

____________________ . ____________________ 
 
109. 

A helyhatósági választásokról szóló törvény 56. szakaszának 2. bekezdése (SZK Hivatalos 
Közlönye 129/07, 34/2010 és 54/2011 szám) alapján, Kishegyes község Képviselő-testülete a 
2016. június 24-én megtartott ülésén meghozta a  

 
H A T Á R O Z A T O T 

KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE TANÁCSNOKAI  
MANDÁTUMÁNAK MEGER ŐSÍTÉSÉRŐL 

 
1. szakasz 

 
MEGERŐSÍTJÜK  Kishegyes község Képviselő-testülete tanácsnokai mandátumát: 
 

5. Radmila Marević Bácsfeketehegyről – Aleksandar Vučić – Szerbia győzedelmeskedik 
6. Dejan Škeljić Szeghegyről- Aleksandar Vučić – Szerbia győzedelmeskedik 
7. Mohácsi Tóth Zsuzsanna Kishegyesről- Vajdasági Magyar Szövetség-Pásztor István 
8. Kerepes Árpád Kishegyesről - Vajdasági Magyar Szövetség-Pásztor István 

 
2.szakasz 

 
A határozatot meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 

 
I n d o k o l á s 

 
A helyhatósági választásokról szóló törvény 56. szakaszával összhangban nyilvános 

szavazással megerősítettük a 2016. április 24-én megválasztott Kishegyes község Képviselő-
testülete tanácsnokai mandátumát. 

 
JOGORVOSLAT: E határozat ellen a meghozatala napjától számított 48 órán belül 

fellebbezést lehet benyújtani a belgrádi Közigazgatási bíróságnak. 
 



22.oldal                2016.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   13. szám 

 

KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLET         Szűgyi István, s.k. 
Szám:06-11-10/2016-02            a képviselő-testület elnöke 
Kelt:2016.06.24-én 
K i s h e g y e s 

 
____________________ . ____________________ 

110. 
 
 
A helyi önkormányzatról szóló törvény 32. szakaszának 1. pontja (SZK Hivatalos 

Közlönye, 129/2007 és 83/2014 szám) és Kishegyes község Statútuma 31. szakaszának 1. pontja 
(Kishegyes Község Hivatalos Lapja, 13/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 07/10 szám) 
alapján, Kishegyes község Képviselő-testülete a  2016. június 24-én tartott ülésén meghozta a  
 

HATÁROZATOT 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE 

ÜGYRENDJÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL  
 

1. szakasz 
 

Ezen határozattal módosítjuk Kishegyes község Képviselő-testülete ügyrendjét (Kishegyes Község 
Hivatalos Lapja, 20/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 8/2015 szám), a továbbiakban: 
ügyrend. 
 

2. szakasz 
 

A 49. szakasz 17. pontja  után új pontot adunk, amely a 18. pont lesz, és következőképpen 
hangzik: 18. Helyi Gazdaságfejlesztési Iroda (HGI) 
 

3. szakasz 
 

A  66. szakasz után egy új szakaszt adunk, amely a 66.a szakasz lesz, és így hangzik: 
 
„A Helyi Gazdaságfejlesztési Iroda feladatai: projektírás községi gazdaságfejlesztés témakörben, 
szakmai segítségnyújtás projektírásban Kishegyes község gazdálkodóinak, követi az aktuális 
pályázatokat és a pályázás menetét, és arról értesíti a község gazdálkodóit, nyilvántartást vezet a 
község gazdálkodóiról és vállalkozóiról, szemináriumokat és üléseket szervez gazdaságfejlesztés 
témában, részt vesz a községfejlesztési tervek kidolgozásában, indítványoz, projekteket javasol és 
véleményt állít össze gazdaságfejlesztési kérdésekkel kapcsolatban, követi a nemzetközi alanyok 
minden hatalmi szintje által kiírt pályázatot a fejlesztési projektek támogatására és 
résztámogatására. 

Az iroda évi munkajelentést nyújt be a Képviselő-testületnek, valamint a Képviselő-
testületnek felel munkájáért. 
  
 

Az irodának összesen 4 tagja van. 
4. szakasz 

 
Kishegyes község  Képviselő-testülete ügyrendjének egyéb rendelkezései nem változnak. 



13.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2016.év 23.oldal 

 

 
6. szakasz 

 
Ezen határozat  a meghozatalától számított nyolcadik napon lép hatályba, és meg kell jelentetni  
Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 
Kishegyes Község Képviselő-testülete 
Szám:06-11-11/2016-02  
Kelt:2016.06.24-én 
Kishegyes  

 
Szűgyi István, s.k. 

               a Képviselő-testület elnöke 
 

 
____________________ . ____________________ 

111. 
 

Kishegyes község Képviselő-testülete ügyrendjének 57. szakasza (Kishegyes Község 
Hivatalos Lapja, 20/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 8/2015 szám) alapján, Kishegyes 
község Képviselő-testülete a 2016. június 24-én megtartott ülésén meghozta a következő 

 
VÉGZÉST 

KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE KÁDER- ÉS ADMINISZTRATÍV 
KÉRDÉSEKKEL VALAMINT  MUNKAVISZONYOKKAL MEGBÍZOTT B IZOTTSÁGA 

ELNÖKÉNEK ÉS TAGJAINAK KINEVEZÉSÉR ŐL  
 

1. szakasz 

Kishegyes község Képviselő-testülete káder- és adminisztratív kérdésekkel valamint 
munkaviszonyokkal megbízott bizottsága tagjaivá a következő személyeket nevezzük ki: 

1. Szűgyi István-elnök 
2. Hallgató Imre-tag 
3. Krisztián Irén-tag 
4. Zlatko Popović-tag 
5. Vanja Ivanović-tag 
6. Csáki Andor-tag 
7. Jovan Radovanović-tag 

2.szakasz 
 

Az állandó munkatestületek tagjainak megbízatási időszaka addig tart, amíg a képviselő-testületé. 
 

                                                           3.szakasz 

A bizottság feladata, hogy megvizsgálja a káder- és adminisztratív kérdéssekkel és a kinevezett, 
megbízott és tisztségbe helyezett személyek munkaviszonyával kapcsolatos aktusokat és egyéb 
előírásokat, és egyéb képviselő-testület által megbízott feladatokat lát el. 
 
                                                                       4.szakasz 

A végzést meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
 



24.oldal                2016.év                      Kishegyes Község Hivatalos Lapja   13. szám 

 

KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE           Szűgyi István, s.k 
Szám:06-11-12/2016-02                                  a képviselő-testület elnöke 
Kelt:2016.06.24-én 
K i s h e g y e s 
 

____________________ . ____________________ 
112. 
 

Kishegyes község Képviselő-testülete ügyrendjének 58. szakasza (Kishegyes Község 
Hivatalos Lapja, 20/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 8/2015 szám) alapján, Kishegyes 
község Képviselő-testülete a 2016. június 24-én megtartott ülésén meghozta a következő 

 
VÉGZÉST 

A MANDÁTUMÜGYI ÉS MENTELMI BIZOTTSÁG ELNÖKÉNEK ÉS T AGJAINAK 
KINEVEZÉSÉRŐL 

 
 

1. szakasz 
 

Kishegyes község Képviselő-testülete mandátumügyi és mentelmi bizottsága tagjaivá a következő 
személyeket nevezzük ki: 

8. Zoran Martinović-elnök 
9. Dejan Šoljaga-tag 
10. Milanka Medić-tag 
11. Kálmán Imre-tag 
12. Pál Anikó-tag 
13. Linka Berecz Gabriella -tag 
14. Csóré Róbert-tag 

2. szakasz 
Az állandó munkatestületek tagjainak megbízatási időszaka addig tart, amíg a képviselő-testületé. 
 

3.  szakasz 

A bizottság feladata, hogy megvizsgálja a tanácsnokok mandátumügyi és mentelmi kérdéseit, 
előkészítse és javasolja azokat aktusokat, amelyek szabályozzák a tanácsnokok jogait és 
kötelezettségeit, megvitatja egyes tanácsnokok mandátumának megszűnését, és egyéb képviselő-
testület által rábízott feladatot lát el. 

4. szakasz 

A végzést meg kell jelentetni Kishegyes Község Hivatalos Lapjában. 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE           Szűgyi István, s.k 
Szám:06-11-13/2016-02                                  a képviselő-testület elnöke 
Kelt:2016.06.24-én 
K i s h e g y e s 
 
 

____________________ . ____________________ 
 



13.szám  Kishegyes Község Hivatalos Lapja 2016.év 25.oldal 

 

113. 
 

Kishegyes község Statútumának 111. szakasza (Kishegyes Község Hivatalos Lapja, 
13/2008-egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 7/2010 szám) alapján  
 

KIIGAZÍTÁS 
 
Kishegyes község Képviselő-testülete 2016.05.31-i keltezésű, 06-10-3/2016 számú, Kishegyes 
község Képviselő-testülete kinevezéséről szóló végzésében változik a szöveg: az „állandó 
munkaviszonyt létesít” helyett a „nincs állandó munkaviszonyban” kell, hogy álljon. 
 
 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE           Győri István, s.k 
Szám:06-11-14/2016-02                                  a képviselő-testület titkára 
Kelt:2016.06.24-én 
K i s h e g y e s 
 
 

____________________ . ____________________ 
 

 
 
 



Strana 26.               Godina 2016.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 13. 
 

 

100. 
 

Na osnovu člana 43. Zakona o lokalnoj samoupravi ( „Sl.glasnik RS“ br. 129/2007, 
83/2014), člana 49.stava 2. Statuta opštine Mali Iđoš («Službeni list opštine Mali Iđoš» broj 
13/2008-prečišćen tekst i 7/2010)  i člana 31. Poslovnika o radu Skupštine opštine Mali Iđoš 
(„Sl.list opštine Mali Iđoš“ br.18/2008- prečišćeni tekst, 6/2009 i 8/2015) Skupština opštine Mali 
Iđoš na sjednici dana 24.06.2016. godine donosi slijedeće 
 

RJEŠENJE 
 

o izboru Predsjednika opštine Mali Iđoš 
 

 
Član 1. 

Marko Lazić iz Lovćenca se bira  na funkciju predsjednika Opštine Mali Iđoš na mandatni 
period od četiri godine. 
 

Član 2. 
  

Predsjednik Opštine Mali Iđoš je na stalnom radu u opštini. 
Visina plate se utvrđuje u skladu sa zakonom. 

 
Član 3. 

 
 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje mandat Marku Rovčaninu iz Lovćenca 
dosadašnjeg predsjednika opštine Mali Iđoš. 

Imenovani iz prethodnog stava, ostvaruje svoja prava iz radnog odnosa u skladu sa 
Zakonom o platama državnih službenika i nameštenika. 
 

 
Član 4. 

 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenom listu opštine 
Mali Iđoš“. 
 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE                                             Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                   Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-1/2016-02        
Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š 

____________________ . ____________________ 
 
          
101. 

  Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj samoupravi ( „Sl.glasnik RS“ br. 129/2007 i 
83/2014), člana 45. Statuta opštine Mali Iđoš(«Službeni list opštine Mali Iđoš» broj 13/2008-
prečišćen tekst i 7/2010 )  i člana 25.Poslovnika o radu Skupštine opštine Mali Iđoš („Sl.list 



Broj13.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2016.                     Strana 27. 

 

opštine Mali Iđoš“ br.18/2008- prečišćeni tekst , 6/2009 i 8/2015) Skupština opštine Mali Iđoš na 
sjednici dana 24.06.2016 godine donosi slijedeće 
 

RJEŠENJE  
 

o izboru zamjenika Predsjednika Skupštine opštine Mali Iđoš 
 

 
Član 1. 

 
  Zlatko Popović iz Lovćenca se bira na funkciju zamjenika predsjednika Skupštine opštine 
Mali Iđoš na mandatni period od četiri godine. 
 

Član 2. 
 

 Zamjenik predsjednika Skupštine opštine Mali Iđoš je na stalnom radu u opštini. 
 Visina plate se utvrđuje u skladu sa zakonom. 
 

Član 3. 
 

Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje mandat Dejanu Radovanoviću iz Lovćenca 
dosadašnjeg zamjenika predsjednika Skupštine opštine Mali Iđoš. 

 
         Član 4. 

 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenom listu opštine 
Mali Iđoš“. 
 
  
SKUPŠTINA OPŠTINE                                                 Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                           Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-2/2016-02        
Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š 
 
 

____________________ . ____________________ 
102. 
 

Na osnovu člana 43. stava 4. Zakona o lokalnoj samoupravi ( „Sl.glasnik RS“ br. 129/2007 
i 83/2014), člana 49.stava 3. Statuta opštine Mali Iđoš(«Službeni list opštine Mali Iđoš» broj 
13/2008-prečišćen tekst i 7/2010 )  i člana 32. Poslovnika o radu Skupštine opštine Mali Iđoš 
(„Sl.list opštine Mali Iđoš“ br.18/2008- prečišćeni tekst, 6/2009 i 8/2015) Skupština opštine Mali 
Iđoš na sjednici dana 24.06.2016 godine donosi slijedeće 
 

R J E Š E NJ E 
 

o izboru zamjenika Predsjednika opštine Mali Iđoš 
 

 



Strana 28.               Godina 2016.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 13. 
 

 

Član 1. 
 

Zoltan Kerekeš iz Feketića se bira  na funkciju zamjenika predsjednika opštine 
Mali Iđoš na mandatni period od četiri godine. 
 

Član 2. 
  
 Zamjenik predsjednika Opštine Mali Iđoš je na stalnom radu u opštini. 
 Visina plate se utvrđuje u skladu sa zakonom. 
 

Član 3. 
 
 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje mandat Mohači Zoltanu iz Malog Iđoša 
dosadašnjeg zamjenika predsjednika opštine Mali Iđoš. 
 

Član 4. 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenom listu opštine 
Mali Iđoš“. 
 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE                                            Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                 Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-3/2016-02        
Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š 
 

____________________ . ____________________ 
103. 
 

Na osnovu člana 45. stava 2. Zakona o lokalnoj samoupravi ( „Sl.glasnik RS“ br. 129/2007 
i 83/2014), člana 58. Statuta opštine Mali Iđoš(«Službeni list opštine Mali Iđoš» broj 13/2008-
prečišćen tekst i 7/2010)  i člana 33. Poslovnika o radu Skupštine opštine Mali Iđoš („Sl.list 
opštine Mali Iđoš“ br.18/2008- prečišćeni tekst, 6/2009 i 8/2015) Skupština opštine Mali Iđoš na 
sjednici dana 24.06.2016. godine donosi slijedeće 
 

R J E Š E NJ E 
 

o izboru članova Opštinskog vijeća opštine Mali Iđoš 
 

 
Član 1. 

 
 Za članove Opštinskog vijeća Opštine Mali Iđoš na mandatni period od četiri godine biraju 
se: 

1. Ksenija Kustudić- Đukić iz Lovćenca 
2. Zoran Vujinović iz Lovćenca 
3. Miloš Žmukić iz Feketića 
4. Peko Konjević iz Feketića 



Broj13.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2016.                     Strana 29. 

 

5. Željko Popivoda iz  
6. Mohači Zoltan iz Malog Iđoša 
7. Šandor Ištvan iz Malog Iđoša 
8. Lukač Klara iz Malog Iđoša 
9. Juhas Atila iz Feketića 

 
 

Član 2. 
 

 Predsjednik opštine je predsjednik Opštinskog vijeća. 
 Zamjenik predsjednika opštine je član Opštinskog vijeća po funkciji. 
 
 

Član 3. 
 
 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje mandat dosadašnjih članova Opštinskog vijeća 
opštine Mali Iđoš: 

1. Siđi Ištvan, s.r. iz Malog Iđoša 
2. Lukač Klara iz Malog Iđoša 
3. Linka Mikloš iz Malog Iđoša 
4. Nađ Zita iz Subotice 
5. Kovač Karolj iz Feketića 
6. Jovan Radovanović iz Feketića 
7. Sandra Roganović iz Lovćenca 
8. Juhas Atila iz Feketića 
9. Dragoljub Šaban iz Lovćenca 

 
Član 5. 

 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenom listu opštine 
Mali Iđoš“. 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE                                            Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                     Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-4/2016-02        
Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š 
 

____________________ . ____________________ 
104. 
 

Na osnovu člana 43. stav 5. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 
Srbije“ br. 129/2007 i 83/2014), člana 46. stav 1. tačka 5. Zakona o lokalnim izborima („Službeni 
glasnik Republike Srbije“ br.129/2007, 34/2010 i 54/2011), Skupština opštine Mali Iđoš na 
sjednici održanoj dana 24.06.2016. godine, donijela je 
 
 



Strana 30.               Godina 2016.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 13. 
 

 

O D L U K U 
O PRESTANKU ODBORNIČKIH MANDATA U SKUPŠTINI OPŠTINE MALI I ĐOŠ 

 
 

Član 1. 
  
Odbornicima Skupštine opštine Mali Iđoš prestaje mandat odbornika, i to: 
 

5. Bojtoš Bela iz Feketića – Savez Vojvođanskih Mađara-Ištvan Pastor-zbog ostavke, 
6. Šandor Ištvan iz Malog Iđoša– Savez Vojvođanskih Mađara-Ištvan Pastor-zbog ostavke, 
7. Nenad Stevović iz Lovćenca–Crnogorska partija-Nenad Stevović-zbog ostavke 
8. Marko Lazić iz Lovćenca – Aleksandar Vučić-Srbija pobeđuje-zbog preuzimanja 

funkcije predsjednika opštine koja je nespojiva sa funkcijom odbornika 
 

Član 2. 
 
 Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE                                              Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                      Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-5/2016-02        
Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š 
 

____________________ . ____________________ 
105. 
 

Na osnovu člana 56. stava 2. Zakona o lokalnim izborima („Sl.glasnik RS“ br.129/07, 
34/2010 i 54/2011) Skupština opštine Mali Iđoš dana  24.06.2016. godine  je donijela sledeću 
 

O D L U K U 
O POTVRĐIVANJU MANDATA ODBORNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE MALI I ĐOŠ 

 
 

 Član 1. 
 

POTVRĐUJU SE slijedeći mandati odbornika Skupštine opštine Mali Iđoš: 
 

 
5. Pal Aniko iz Feketića – Savez Vojvođanskih Mađara-Ištvan Pastor 
6. Kerekeš Zoltan iz Feketića –Savez Vojvođanskih Mađara-Ištvan Pastor 
7. Milo Milojko iz Feketića- Crnogorska Partija-Nenad Stevović 
8. Zoran Vujinović iz Lovćenca - Aleksandar Vučić – Srbija pobeđuje  

 
 

Član 2. 
 
 Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 



Broj13.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2016.                     Strana 31. 

 

 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 U skladu sa članom 56. Zakona o lokalnim izborima, javnim glasanjem su potvrđeni  
mandati odbornika Skupštine opštine Mali Iđoš koji su izabrani na izborima dana 24. aprila 2016. 
godine. 
 
POUKA O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Upravnom sudu u 
Beogradu  u roku od 48 časova od dana donošenja ove odluke. 
 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE                                               Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                       Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-6/2016-02        
Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š 
 

____________________ . ____________________ 
 

106. 
Na osnovu člana 43. stav 5. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srbije“ br. 129/2007 i 83/2014), člana 46. stav 1. tačka 5. Zakona o lokalnim izborima („Službeni 
glasnik Republike Srbije“ br.129/2007, 34/2010 i 54/2011), Skupština opštine Mali Iđoš na 
sjednici održanoj dana 24.06.2016. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
O PRESTANKU ODBORNIČKOG MANDATA U SKUPŠTINI OPŠTINE MALI I ĐOŠ 

 
Član 1. 

 
 
Odborniku Skupštine opštine Mali Iđoš prestaje mandat odbornika, i to: 
 
 
 

1. Kerekeš Zoltan iz Feketića – Savez Vojvođanskih Mađara-Ištvan Pastor-zbog preuzimanja 
funkcije zamjenika predsjednika opštine koja je nespojiva sa funkcijom odbornika 

 
 

Član 2. 
 
 Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE                                              Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                  Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-7/2016-02        



Strana 32.               Godina 2016.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 13. 
 

 

Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š 
 
 

____________________ . ____________________ 
107. 

Na osnovu člana 56. stava 2. Zakona o lokalnim izborima („Sl.glasnik RS“ br.129/07, 
34/2010 i 54/2011) Skupština opštine Mali Iđoš dana  24.06.2016. godine  je donijela sledeću 
 

 
O D L U K U 

O POTVRĐIVANJU MANDATA ODBORNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE MALI I ĐOŠ 
 

2.  Član 1. 
 
POTVRĐUJE SE mandat odbornika Skupštine opštine Mali Iđoš: 
 
Juhas Atila iz Feketića – Savez Vojvođanskih Mađara-Ištvan Pastor 

 
 

Član 2. 
 
 Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 U skladu sa članom 56. Zakona o lokalnim izborima, javnim glasanjem su potvrđeni  
mandati odbornika Skupštine opštine Mali Iđoš koji su izabrani na izborima dana 24. aprila 2016. 
godine. 
 
POUKA O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Upravnom sudu u 
Beogradu  u roku od 48 časova od dana donošenja ove odluke. 
 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE                                           Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                  Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-8/2016-02        
Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š 

 
____________________ . ____________________ 

108. 
Na osnovu člana 43. stav 5. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike 

Srbije“ br. 129/2007 i 83/2014), člana 46. stav 1. tačka 5. Zakona o lokalnim izborima („Službeni 
glasnik Republike Srbije“ br.129/2007, 34/2010 i 54/2011), Skupština opštine Mali Iđoš na 
sjednici održanoj dana 24.06.2016. godine, donijela je 
 
 



Broj13.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2016.                     Strana 33. 

 

O D L U K U 
O PRESTANKU ODBORNIČKIH MANDATA U SKUPŠTINI OPŠTINE MALI I ĐOŠ 

 
 
Član 1. 

  
Odbornicima Skupštine opštine Mali Iđoš prestaje mandat odbornika, i to: 
 
 
 
 

1.Ksenija Kustudić-Đukić– Aleksandar Vučić-Srbija pobeđuje-zbog preuzimanja 
funkcije člana Opštinskog vijeća koja je nespojiva sa funkcijom odbornika 
 
 

       2.Zoran Vujinović – Aleksandar Vučić-Srbija pobeđuje-zbog preuzimanja funkcije člana 
Opštinskog vijeća koja je nespojiva sa funkcijom odbornika 

 
 
3.Mohači Zoltan – Savez Vojvođanskih Mađara-Ištvan Pastor-zbog preuzimanja funkcije 
člana Opštinskog vijeća koja je nespojiva sa funkcijom odbornika 
 
 
4.Juhas Atila iz Feketića – Savez Vojvođanskih Mađara-Ištvan Pastor-zbog preuzimanja 
funkcije člana Opštinskog vijeća koja je nespojiva sa funkcijom odbornika 

 
 

Član 2. 
 
 Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE                                                 Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                        Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-9/2016-02        
Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š 

 
____________________ . ____________________ 

 
 
109. 

 
Na osnovu člana 56. stava 2. Zakona o lokalnim izborima („Sl.glasnik RS“ br.129/07, 

34/2010 i 54/2011) Skupština opštine Mali Iđoš dana  24.06.2016. godine  je donijela sledeću 
 
 

O D L U K U 
O POTVRĐIVANJU MANDATA ODBORNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE MALI I ĐOŠ 

 



Strana 34.               Godina 2016.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 13. 
 

 

 Član 1. 
 

 
1.Radmila Marević iz Feketića - Aleksandar Vučić – Srbija pobeđuje 
2.Dejan Škeljić iz Lovćenca - Aleksandar Vučić – Srbija pobeđuje  
3.Mohači Tot Žužana iz Malog Iđoša– Savez Vojvođanskih Mađara-Ištvan Pastor 
4.Kerepeš Arpad iz Malog Iđoša– Savez Vojvođanskih Mađara-Ištvan Pastor 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 U skladu sa članom 56. Zakona o lokalnim izborima, javnim glasanjem su potvrđeni  
mandati odbornika Skupštine opštine Mali Iđoš koji su izabrani na izborima dana 24. aprila 2016. 
godine. 
 
POUKA O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Upravnom sudu u 
Beogradu  u roku od 48 časova od dana donošenja ove odluke. 
 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE                                                Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                         Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-10/2016-02        
Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š 

 
 

____________________ . ____________________ 
 

110. 
 

Na osnovu člana 32. tačka 1. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni glasnik RS”,br. 
129/2007 i 83/2014), člana 31. tačka 1. Statuta opštine Mali Iđoš („Službeni list opštine Mali Iđoš” 
broj 13/2008 – prečišćeni tekst i 07/10), Skupština opštine Mali Iđoš na sjednici održanoj dana 
24.06.2016. godine  donijela je 
 

  O   D     L     U     K     U 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA O RADU 

SKUPŠTINE OPŠTINE MALI I ĐOŠ 
 
Član 1. 

 
Ovom odlukom vrše se izmjene i dopune Poslovnika o radu Skupštine opštine Mali Iđoš 

(„Službeni list opštine Mali Iđoš“ br.20/2008-prečišćen tekst i 8/2015), u daljem tekstu: Poslovnik.  
 

Član 2. 
 
 Članu 49. poslije tačke 17. dodaje se nova tačka, koja glasi: 
  „ 18.  Kancelarija za lokalni ekonomski razvoj ( KLER). 
 



Broj13.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2016.                     Strana 35. 

 

 
      Član 3. 
 
 Poslije člana 66. dodaje se novi član, koja će biti član 66a i glasi: 
 „ Zadatak članova Kancelarije je da pišu projekte iz oblasti ekonosmkog razvoja opštine; 
daju stručnu pomoć u pisanju projekata privrednika opštine Mali Iđoš; prate i obaveštavaju 
privrednike opštine o aktuelnim konkursima i načina konkurisanja; vode evidenciju o 
preduzetnicima i privrednicima opštine; organizuju seminare i sastanke na temi ekonomskog 
razvoja; učestvuju u izradi planova razvoja opštine; prate konkurse za finansiranje i sufinansiranje 
razvojnih projekata svih nivoa vlasti međunarodnih subjekata. 

Kancelarija za podnosi godišnji izvještaj o svom radu Skupštini opštini i odgovara za svoj 
rad Skupštini opštini Mali Iđoš. 

Kancelarija ima ukupno 4 članova. 
 
 
     Član 4. 
 
Ostale odredbe Poslovnika o radu Skupštine opštine Mali Iđoš se ne mjenjaju. 

 
Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja i objavljuje se  u „Službenom 

listu opštine Mali Iđoš“. 
 

 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE                                                Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                     Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-11/2016-02        
Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š 

 
____________________ . ____________________ 

111. 
 

Na osnovu člana 57. Poslovnika o radu Skupštine opštine Mali Iđoš (,,Sl.list opštine Mali 
Iđoš,,br.20/2008-prečišćeni tekst i 8/2015) Skupština opštine Mali Iđoš na sjednici održanoj dana 
24.06.2016. godine donosi slijedeće 
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA KADROVSKA I 

ADMINISTRATIVNA PITANJA I RADNE ODNOSE 
SKUPŠTINE OPŠTINE MALI I ĐOŠ 

   
Član 1. 

 
Za članove Komisije za kadrovska i administrativna pitanja i radne odnose 

Skupštine opštine Mali Iđoš imenuju se: 
 



Strana 36.               Godina 2016.                   Službeni list opštine Mali Iđoš   Broj 13. 
 

 

1. Ištvan Siđi - za predsjednika 
2. Imre Halgato – za člana,  
3. Iren Kristijan – za člana,  
4.Zlatko Popović – za člana,  
5.Vanja Ivanović – za člana, 
6.Andor Čaki – za člana, 
7.Jovan Radovanović –za člana 

Član 2. 
 
 Članovi stalnih radnih tijela imenuju se na mandatni period za koji je Skupština izabrana. 
 
      Član 3. 
 

Zadatak članova komisije je da razmatra akte i druge propise u vezi kadrovskih i administrativnih 
pitanja i radnih odnosa imenovanih, izabranih i postavljenih lica i  obavlja druge poslove koje  joj skupština 
opštine poveri. 
 
      Član 4. 
 
 Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 
  
SKUPŠTINA OPŠTINE                                                   Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                       Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-12/2016-02        
Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š  
 

____________________ . ____________________ 
 
112. 
 
 
 Na osnovu člana 58. Poslovnika o radu Skupštine opštine Mali Iđoš (,,Sl.list opštine Mali 
Iđoš,,br.20/2008-prečišćeni tekst i 8/2015) Skupština opštine Mali Iđoš na sjednici održanoj dana 
24.06.2016. godine donosi slijedeće 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA MANDATNO – IMUNITETSKE 

KOMISIJE 
SKUPŠTINE OPŠTINE MALI I ĐOŠ 

   
Član 1. 

 
Za članove za Mandatnu-imunitetsku komisiju Skupštine opštine Mali Iđoš imenuju se: 

 
1. Zoran Martinović - za predsjednika 
2. Dejan Šoljaga – za člana 
3. Milanka Medić – za člana 
4. Imre Kalman – za člana 
5. Aniko Pal– za člana 



Broj13.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2016.                     Strana 37. 

 

6. Gabrijela Linka Berec – za člana i 
7. Robert Čore– za člana. 

 
 

Član 2. 
 
 Članovi stalnih radnih tijela imenuju se na mandatni period za koji je Skupština izabrana. 
 
      Član 3. 
 

 
Zadatak članova komisije je da razmatra pitanja u vezi sa mandatno-imunitetskim pravima 

odbornika, priprema i prijedlaže akte kojima se uređuju pitanja ostvarivanja prava i dužnosti 
odbornika, razmatra razloge prestanka mandata pojedinih odbornika i obavlja druge poslove koje  
joj skupština opštine poveri.   
 
      Član 4. 
 
 Ovo rješenje objaviti u „Službenom listu opštine Mali Iđoš“. 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE                                            Predsjednik Skupštine opštine 
MALI I ĐOŠ                                                                                  Siđi Ištvan, s.r. 
Broj:  06-11-13/2016-02        
Dana: 24.06.2016. 
M a l i  I đ o š           

____________________ . ____________________ 
113. 
 
Na osnovu člana 111. Statuta opštine Mali Iđoš („Sl.list opštine Mali Iđoš“ br. 13/2008-prečišćeni 
tekst i 7/2010) daje se slijedeća 
 
 

ISPRAVKA 
 

 U tekstu Rješenja o postavljenju sekretara Skupštine opštine Mali Iđoš pod br.:  06-10-
3/2016-02  od 31.05.2016.g. („Sl.list opštine Mali Iđoš“ br. 12/2016) u članu 2. stav 1.  umjesto 
riječi „je na stalnom radu“ treba da stoji „nije na stalnom radu“. 
 
 
 
SKUPŠTINA OPŠTINE                                        Sekretar SO 
MALI I ĐOŠ                                                  Ištvan Đeri, s.r.  
Broj:  06-11-14/2016-02 
Dana:24.06.2016. godine 
M a l i  I đ o š 
 

____________________ . ____________________ 
 
 
 
 

 



 

 

 
С   А  Д  Р  Ж  А  Ј 

T  A  R  T  A  L  O  M 
S   A   D   R   Ž   A   J 

______________________________________________________________________________ 
Број   Назив                                 Страна 
Szám                                Megnevezés                          Oldal 
Broj   Naziv                                 Strana 
 

100. ....................................................................................................................................................................................................................................... 2 
Р Е Ш  Е Њ Е ....................................................................................................................................................................................................................... 2 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ......................................................................................................................................... 2 
101. ....................................................................................................................................................................................................................................... 2 
Р Е Ш Е Њ Е ........................................................................................................................................................................................................................ 3 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ..................................................................................... 3 
102. ....................................................................................................................................................................................................................................... 3 
Р Е Ш  Е Њ Е ....................................................................................................................................................................................................................... 3 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ................................................................................................................. 3 
103. ....................................................................................................................................................................................................................................... 4 
Р Е Ш  Е Њ Е ....................................................................................................................................................................................................................... 4 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ........................................................................................................ 4 
104. ....................................................................................................................................................................................................................................... 5 
О Д Л У К A ........................................................................................................................................................................................................................ 5 
О ПРЕСТАНКУ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ......................................................................... 5 
105. ....................................................................................................................................................................................................................................... 6 
О Д Л У К A ........................................................................................................................................................................................................................ 6 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ............................................................................ 6 
106. ....................................................................................................................................................................................................................................... 7 
О Д Л У К A ........................................................................................................................................................................................................................ 7 
О ПРЕСТАНКУ ОДБОРНИЧКOГ МАНДАТА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ......................................................................... 7 
107. ....................................................................................................................................................................................................................................... 7 
О Д Л У К A ........................................................................................................................................................................................................................ 8 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ............................................................................ 8 
108. ....................................................................................................................................................................................................................................... 8 
О Д Л У К A ........................................................................................................................................................................................................................ 8 
О ПРЕСТАНКУ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ......................................................................... 8 
109. ....................................................................................................................................................................................................................................... 9 
О Д Л У К A ........................................................................................................................................................................................................................ 9 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ............................................................................ 9 
110. ..................................................................................................................................................................................................................................... 10 
О Д  Л  У  К A ................................................................................................................................................................................................................... 10 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА О РАДУ..................................................................................................................................... 10 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ................................................................................................................................................................ 10 
111. ..................................................................................................................................................................................................................................... 11 
Р Е Ш Е  Њ Е ..................................................................................................................................................................................................................... 11 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА И АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И РАДНЕ 
ОДНОСЕ ............................................................................................................................................................................................................................ 11 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ................................................................................................................................................................ 11 
112. ..................................................................................................................................................................................................................................... 12 
Р Е Ш Е  Њ Е ..................................................................................................................................................................................................................... 12 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА МАНДАТНO – ИМУНИТЕТСКE КОМИСИЈE ................................................................ 12 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ ................................................................................................................................................................ 12 
113. ..................................................................................................................................................................................................................................... 13 
ИСПРАВКА ...................................................................................................................................................................................................................... 13 
100. ..................................................................................................................................................................................................................................... 14 
V É G Z É S ....................................................................................................................................................................................................................... 14 
KISHEGYES KÖZSÉG ELNÖKÉNEK MEGVÁLASZTÁSÁRÓL ............................................................................................................................ 14 
101. ..................................................................................................................................................................................................................................... 14 
V É G Z É S ........................................................................................................................................................................................................................ 15 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE ELNÖKHELYETTESÉNEK MEGVÁLASZTÁSÁRÓL .................................................... 15 
102. ..................................................................................................................................................................................................................................... 15 
V É G Z É S ....................................................................................................................................................................................................................... 15 
KISHEGYES KÖZSÉG ELNÖKHELYETTESÉNEK KINEVEZÉSÉRŐL ............................................................................................................... 15 
103. ..................................................................................................................................................................................................................................... 16 
V É G Z É S ....................................................................................................................................................................................................................... 16 
KISHEGYES KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA TAGJAINAK MEGVÁLASZTÁSÁRÓL ...................................................................................... 16 
104. ..................................................................................................................................................................................................................................... 17 
H A T Á R O Z A T O T ................................................................................................................................................................................................... 17 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE TANÁCSNOKAI MANDÁTUMÁNAK MEGSZŰNÉSÉRŐL .......................................... 17 
105. ..................................................................................................................................................................................................................................... 18 
H A T Á R O Z A T  .......................................................................................................................................................................................................... 18 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE TANÁCSNOKAI ..................................................................................................................... 18 



Broj13.  Službeni list opštine Mali Iđoš               Godina 2016.                     Strana 9. 

 

MANDÁTUMÁNAK MEGERŐSÍTÉSÉRŐL ............................................................................................................................................................... 18 
106. ..................................................................................................................................................................................................................................... 19 
H A T Á R O Z A T  .......................................................................................................................................................................................................... 19 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE TANÁCSNOKA MANDÁTUMÁNAK MEGSZŰNÉSÉRŐL ........................................... 19 
107. ..................................................................................................................................................................................................................................... 19 
H A T Á R O Z A T  .......................................................................................................................................................................................................... 19 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE TANÁCSNOKA ...................................................................................................................... 19 
MANDÁTUMÁNAK MEGERŐSÍTÉSÉRŐL ............................................................................................................................................................... 19 
108. ..................................................................................................................................................................................................................................... 20 
H A T Á R O Z A T ........................................................................................................................................................................................................... 20 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE TANÁCSNOKAI MANDÁTUMÁNAK MEGSZŰNÉSÉRŐL .......................................... 20 
109. ..................................................................................................................................................................................................................................... 21 
H A T Á R O Z A T  .......................................................................................................................................................................................................... 21 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE TANÁCSNOKAI ..................................................................................................................... 21 
MANDÁTUMÁNAK MEGERŐSÍTÉSÉRŐL ............................................................................................................................................................... 21 
110. ..................................................................................................................................................................................................................................... 22 
HATÁROZAT ................................................................................................................................................................................................................... 22 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE .................................................................................................................................................... 22 
ÜGYRENDJÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL ....................................................................................................................................................................... 22 
111. ..................................................................................................................................................................................................................................... 23 
VÉGZÉS ............................................................................................................................................................................................................................. 23 
KISHEGYES KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE KÁDER- ÉS ADMINISZTRATÍV KÉRDÉSEKKEL VALAMINT  
MUNKAVISZONYOKKAL MEGBÍZOTT BIZOTTSÁGA ELNÖKÉNEK ÉS TAGJAINAK KINEVEZÉSÉRŐL ............................................ 23 
112. ..................................................................................................................................................................................................................................... 24 
VÉGZÉS ............................................................................................................................................................................................................................. 24 
A MANDÁTUMÜGYI ÉS MENTELMI BIZOTTSÁG ELNÖKÉNEK ÉS TAGJAINAK KINEVEZÉSÉRŐL..................................................... 24 
113. ..................................................................................................................................................................................................................................... 25 
KIIGAZÍTÁS ..................................................................................................................................................................................................................... 25 
100. ..................................................................................................................................................................................................................................... 26 
RJEŠENJE .......................................................................................................................................................................................................................... 26 
O IZBORU PREDSJEDNIKA OPŠTINE MALI IĐOŠ ................................................................................................................................................. 26 
101. ..................................................................................................................................................................................................................................... 26 
RJEŠENJE .......................................................................................................................................................................................................................... 27 
O IZBORU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE MALI IĐOŠ ................................................................................................. 27 
102. ..................................................................................................................................................................................................................................... 27 
R J E Š E NJ E.................................................................................................................................................................................................................... 27 
O IZBORU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA OPŠTINE MALI IĐOŠ ........................................................................................................................ 27 
103. ..................................................................................................................................................................................................................................... 28 
R J E Š E NJ E.................................................................................................................................................................................................................... 28 
O IZBORU ČLANOVA OPŠTINSKOG VIJEĆA OPŠTINE MALI IĐOŠ ................................................................................................................. 28 
104. ..................................................................................................................................................................................................................................... 29 
O D L U K A ...................................................................................................................................................................................................................... 30 
O PRESTANKU ODBORNIČKIH MANDATA U SKUPŠTINI OPŠTINE MALI IĐOŠ ......................................................................................... 30 
105. ..................................................................................................................................................................................................................................... 30 
O D L U K A ...................................................................................................................................................................................................................... 30 
O POTVRĐIVANJU MANDATA ODBORNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE MALI IĐOŠ ........................................................................................ 30 
106. ..................................................................................................................................................................................................................................... 31 
O D L U K A ...................................................................................................................................................................................................................... 31 
O PRESTANKU ODBORNIČKOG MANDATA U SKUPŠTINI OPŠTINE MALI IĐOŠ ....................................................................................... 31 
107. ..................................................................................................................................................................................................................................... 32 
O D L U K A ...................................................................................................................................................................................................................... 32 
O POTVRĐIVANJU MANDATA ODBORNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE MALI IĐOŠ ........................................................................................ 32 
108. ..................................................................................................................................................................................................................................... 32 
O D L U K A ...................................................................................................................................................................................................................... 33 
O PRESTANKU ODBORNIČKIH MANDATA U SKUPŠTINI OPŠTINE MALI IĐOŠ ......................................................................................... 33 
109. ..................................................................................................................................................................................................................................... 33 
O D L U K A ...................................................................................................................................................................................................................... 33 
O POTVRĐIVANJU MANDATA ODBORNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE MALI IĐOŠ ........................................................................................ 33 
110. ..................................................................................................................................................................................................................................... 34 
O D L U K A ...................................................................................................................................................................................................................... 34 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA O RADU ........................................................................................................................................ 34 
SKUPŠTINE OPŠTINE MALI IĐOŠ .............................................................................................................................................................................. 34 
111. ..................................................................................................................................................................................................................................... 35 
R J E Š E NJ E.................................................................................................................................................................................................................... 35 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA KADROVSKA I ADMINISTRATIVNA PITA NJA I RADNE ODNOSE 35 
SKUPŠTINE OPŠTINE MALI IĐOŠ .............................................................................................................................................................................. 35 
112. ..................................................................................................................................................................................................................................... 36 
R J E Š E NJ E.................................................................................................................................................................................................................... 36 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA MANDATNO – IMUNITETSKE KOMISIJE ........................................................................ 36 
SKUPŠTINE OPŠTINE MALI IĐOŠ .............................................................................................................................................................................. 36 
113. ..................................................................................................................................................................................................................................... 37 
ISPRAVKA ........................................................................................................................................................................................................................ 37 

 



 

 

_______________________________________________________________________________ 
ИЗДАВАЧ:    Скупштина општине Мали Иђош 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:   Данило Дабовић начелник Општинске управе 
ЧЛАНОВИ РЕДАКЦИОНОГ ОДБОРА: Данило Дабовић, Барањи Силард  и Деак Мариана 
Аконтација годишње претплате за «Службени лист Општине Мали Иђош» је 2.000,00 динара. Претплата се уплаћује на текући рачун бр. 

840-745151843-03– Евидентни рачун прихода Органа управе општине Мали Иђош – за Службени лист. 

_______________________________________________________________________________ 
KIADJA:       Kishegyes község Képviselő-testülete 
FELELŐS SZERKESZTŐ:    Dabović Danilo, a községi közigazgatás vezetője 
A SZERKESZTŐ BIZOTTSÁG TAGJAI : Dabović Danilo, Baranyi Szilárd és Deák Marianna 
Az évi előfizetési előleg Kishegyes Község Hivatalos Lapjára 2.000,00 dinár. Az előfizetési előleget a 840-745151843-03  - számú folyószámlára 
Kishegyes község szerveinek bevétele – Hivatalos Lap – címre kell befizetni. 

_______________________________________________________________________________ 
IZDAVA Č:    Skupština opštine Mali Iđoš 
ODGOVORNI UREDNIK:    Danilo Dabović načelnik Opštinske uprave 
ČLANOVI REDAKCIONOG ODBORA :                   Danilo Dabović, Baranji Silard i Deak Mariana 
Akontacija godišnje pretplate za «Službeni list Opštine Mali Iđoš» je 2.000,00 dinara. Pretplata se uplaćuje na tekući račun br. 840-745151843-03– 

Evidentni račun prihoda Organa uprave opštine Mali Iđoš – za Službeni list. 

_______________________________________________________________________________ 


